



MØTEINNKALLING

Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt politisk råd

Dato: 09.09.2022 kl. 09:00
Sted: Gran rådhus
Arkivsak: Sentralarkiv-22/00005
Arkivkode:

Eventuelt forfall meldes til Vibeke Buraas Dyrnes tlf. 934 47 376 eller via e-post til vibeke.buraas.dyrnes@gran.kommune.no.

NB!

Saksdokumenter sendes også til første vararepresentant. Disse møter bare etter særskilt innkalling.

SAKSLISTE

Behandling av utvalgssak

9/22	Sentralarkiv- 22/00008-10	Referatsaker - 9.september
10/22	Sentralarkiv- 22/00006-1	Revidering av handlingsplanen "Modige, mangfoldige Hadeland"
11/22	Sentralarkiv- 22/00016-4	Mandat for arbeid med framtidig IPR

Orienteringer

- Velkommen til ny daglig leder Ingunn Granaasen
- Status i prosjektet «Hadeland – nært og naturlig»
- Kort info om møter i Osloregionen, Sykehuset Innlandet o.a. v/ordførerne
- Nytt fra Viken Fylkeskommune
- Nytt fra Innlandet Fylkeskommune
- «Mulighetsrommet for Vikens næringsliv i etterkant av korona» (kl. 12-14)

Vibeke Buraas Dyrnes, 5. september 2022



9/22 Referatsaker - 9.september

Arkivsak-dok. Sentralarkiv-22/00008-10
Arkivkode. 026
Saksbehandler Vibeke Buraas Dyrnes

Saksgang	Møtedato	Saknr
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt politisk råd	09.09.2022	9/22

Rådmannens innstilling:

Regionrådet tar referatene til orientering

Saksdokumenter

Fleksibel høyere utdanning i Innlandet - strategi 2023 - 2026
Innspill fra Hadelandsregionen

Vedlagt

Ja

Vedlegg til sak



Sentralarkiv-22_0000

10/22 Revidering av handlingsplanen "Modige, mangfoldige Hadeland"

Arkivsak-dok. Sentralarkiv-22/00006-1
Arkivkode. 026
Saksbehandler Vibeke Buraas Dyrnes

Saksgang	Møtedato	Saknr
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt politisk råd	09.09.2022	10/22

Rådmannens innstilling:

Regionrådet for Hadeland IPR anbefaler at kommunene Gran, Jevnaker og Lunner finner personer til en arbeidsgruppe som sammen med regionadministrasjonen kan jobbe for å revidere handlingsplanen «Modige, mangfoldige Hadeland».

Saksdokumenter

- Modige, mangfoldige Hadeland – Handlingsplan 2018-22 for bedre inkludering av mennesker som bryter med normer for kjønn og seksualitet
- Sak 14/18 – Modige, mangfoldige Hadeland

Vedlagt

Ja

Ja

Saksopplysninger:

Etter likelydende interpellasjoner vedtok de tre kommunestyrene i Jevnaker, Lunner og Gran i mars 2016 å lage en felles regional handlingsplan med konkrete tiltak for bedre inkludering av LHBT+-befolkningen. Handlingsplanen «Modige, mangfoldige Hadeland – inkludering av mennesker som bryter med normer for kjønn og seksualitet» ble vedtatt som retningsgivende i alle tre kommunene i 2018. Hadelandskommunene var derfor blant de første mindre kommunene i Norge som har laget en plan for hvordan dette arbeidet bør foregå. Det er ønskelig å være en foregangsregion når det gjelder likestilling, inkludering og mangfold. Mange andre regioner og kommuner har sett til Hadeland når de selv skal utarbeide liknende planer.

Prosjektledelse for arbeidet med handlingsplanen ble av kommunene vedtatt at skulle være i regionadministrasjonen. Derfor har Vibeke Buraas Dyrnes vært prosjektleder, og utførte arbeidet sammen med arbeidsgruppe satt sammen av administrative ansatte i de tre kommunene.

Vurdering:

Nå skal planen revideres. De som tidligere satt i arbeidsgruppe fra kommunene er ikke lenger ansatt. Det er viktig med god forankring i kommunene, og derfor er det ønskelig at rådmennene i hver kommune finner personer som kan sitte i en arbeidsgruppe for revidering av handlingsplanen, og at arbeidet også forankres i kommunestyrene i den enkelte kommune.

Vedlegg til sak



MMHadelandweb



**Sak 14 18 Modige,
mangfoldige Hadel**

11/22 Mandat for arbeid med framtidig IPR

Arkivsak-dok. Sentralarkiv-22/00016-4
Arkivkode. 026
Saksbehandler Vibeke Buraas Dyrnes

Saksgang	Møtedato	Saknr
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt politisk råd	09.09.2022	11/22

Rådmannens innstilling:

Regionrådet for Hadeland tar saken til orientering

Saksdokumenter

- Sak 7/22 3.juni 2022 - Avklaring av framtidig IPR-samarbeid og organisering av Hadeland Utvikling
- Vedtak i sak 7/22 3.juni 2022

Vedlagt

Ja
Ja

Saksopplysninger:

I Regionrådet for Hadeland IPR 3.juni ble det gjort et vedtak i 5 punkter i forhold til IPR-samarbeidet med Gran og Lunner, Hadeland Utvikling og samarbeidet med Jevnaker videre.

Vedtaket lyder:

1. *Det skal utredes alternativer for framtidige Interkommunale politiske råd (IPR) for Gran og Lunner kommuner. Det anbefales at Gran og Lunner kommunestyre behandler framtidig IPR senest desember 2022. Regionadministrasjonen og kommunene avtaler prosess og ansvar i forhold til utredning og kontakt med andre kommuner og IPR.*
2. *I det videre arbeidet legges det til grunn at Regionrådet for Hadeland IPR ikke videreføres i sin nåværende form etter 31/12-23.*
3. *Regionadministrasjonen er vedtatt flyttet til Hadelandshagen og jobber uformelt sammen som «Hadeland Utvikling». Oppgaver som skal prioriteres i perioden frem til 31/12-23 er tiltak for tilflytting og næringsetablering gjennom «Hadeland – nært og naturlig», næringsstrategi/næringsplan, Hadelandsstrategi og utredninger.*
4. *Framtidig juridisk organisasjonsform av Hadeland Utvikling skal utredes. Hvilke oppgaver som skal ivaretas mellom Hadelandskommunene gjennom Hadeland Utvikling etter 2023 skal også beskrives i en utredning. De ansatte i regionrådsadministrasjonen må sikres i en slik prosess.*

5. Jevnaker kommune inviteres og involveres i arbeidet.

Det er flere ting å utrede/ jobbe med i dette vedtaket. Noe omhandler det politiske regionale samarbeidet, andre ting omhandler hvordan man skal organisere prosjekter og samarbeid de tre kommunene imellom på Hadeland. En utredning slik det står i pkt 1 vil være omfattende, og det har vært få ressurser det siste året i regionadministrasjonen til å jobbe med dette. Ny daglig leder er på plass 1.september og hun vil etter å ha satt seg inn i saken jobbe videre med dette.

Men det bør allerede nå tas tak i noe av det som står i vedtaket. Hvis man legger til grunn pkt 2 for det videre arbeidet, at Regionrådet for Hadeland IPR i nåværende form ikke skal videreføres etter 31/12-23, så bør regionadministrasjonen og kommunene jobbe sammen med naboregioner og nabokommuner for å se på mulige IPR samarbeid videre. Som beskrevet i sak 7/22 kan dette være at kommunene sammen eller hver for seg går inn i eksisterende IPR, eller at man sammen med nabokommuner eller naboregioner danner nytt IPR samarbeid.

Eksempler på framtidige IPR for Gran og Lunner:

- Gran inn i Gjøvikregionen og Lunner med i IPR Øvre Romerike eller Nedre Romerike
- Gran og Lunner få til IPR sammen med f.eks Nittedal og Jevnaker
- Gran og Lunner få til IPR sammen med Ringeriksregionen og Nittedal
- En kombinasjon av disse – kanskje man i en perioden også må være med i flere IPR

For å kunne jobbe mer systematisk med dette anbefales det at Regionrådet for Hadeland drøfter hvilke IPR-samarbeid som kunne være aktuelt for den enkelte kommune., og avgrense arbeidet videre. I tillegg må det drøftes hvordan prosessen for mulige nye IPR-samarbeid skal være.

Punkt 1 i vedtaket fra 3.juni 2022 sier at kommunestyrene må behandle sak om framtidig IPR innen desember 2022. Men det kan hende at man ikke rekker å utrede og jobbe fram framtidige løsninger innen den tid. Kanskje man nå kan bli enige om at IPR i nåværende form skal oppløses, men at man må jobbe vinter/ vår med nye samarbeidsformer og organisering.

Vurdering:

Det løftes fram i denne saken at Regionrådet for Hadeland drøfter saken i dette septembermøtet og at man lager utredninger i tiden framover. Men vi har ny daglig leder i regionrådet, hun må få tid til å sette seg inn i sakene. Man bør derfor ikke sette en tidsfrist på at en utredning om saken kan bli ferdig til desember 2022, men at kommunene i stedet kan bli enige om at IPR i nåværende form avvikles etter neste valg. Så vil det framover jobbes for mulige nye IPR-samarbeid og det vil i løpet av våren 2023 gjøres utredninger om framtidige IPR og andre samarbeid på Hadeland. Det innstilles derfor på at Regionrådet gir mandat til rådmenn,

ordførere og regionadministrasjon å utrede og jobbe med punktene i vedtaket fra juni 2022 for framtidig IPR, prosjektsamarbeid og Hadeland Utvikling

Vedlegg til sak



**Avklaring av
framtidig IPR-samar**



**Vedtak, 03062022,
Sak 7/22, Avklaring i**